ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря  2017 года       № 35/298
О плане деятельности Представительного

Собрания Хомутовского района

Курской области на 2018 год

В соответствии с Регламентом работы Представительного Собрания Хомутовского района и Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области Представительное Собрание Хомутовского района РЕШИЛО:

1.Утвердить план деятельности Представительного Собрания Хомутовского района Курской области на 2018 год.

2 . Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                                Т.Н.Иванина

	Утвержден
 решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области
от «27» декабря 2017 года № 35/298

ПЛАН

деятельности Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области на 2018 год
 Основные направления деятельности депутатов

Представительного Собрания Хомутовского района в 2018 году
1. Создание условий и предпосылок в социально-экономическом развитии района: в достижении экономической эффективности, политической и социальной стабильности, законности и правопорядка на территории района, повышение качества жизни населения.
2. Повышение активности работы депутатов с населением на округах.
3. Выполнение наказов избирателей.
4. Осуществление контроля за выполнением принятых решений   Представительного Собрания района.
5. Совершенствование нормативно-правовой базы Представительного Собрания района.
6. Оказание практической помощи Собраниям депутатов поселений.
1. Вопросы, рекомендуемые для рассмотрения на заседаниях депутатов

	№ п/п
	Наименование проектов решений
	Субъект правотворческой инициативы
	Постоянная комиссия ответственная за прохождение решения
	Срок рассмотрения на заседании

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	 январь

	2.
	Отчет председателя контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района за 2017 год
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по вопросам местного самоуправления
	январь

	3.
	Отчет начальника Хомутовского ПП МО МВД России «Рыльский» Г.А.Баранова о результатах деятельности отделения за 2017 год
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по вопросам местного самоуправления
	январь

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хомутовский район» Курской области
	Глава Хомутовского района
	комиссия по местному самоуправлению
	январь

	5.
	Отчет Главы Хомутовского района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Хомутовского района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2017 год
	Глава Хомутовского района
	комиссия по местному самоуправлению
	март

	6.
	Об утверждении реестра казны и реестра имущества находящегося в собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 01.01.2018 года
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	март

	7.
	Отчет Главы Хомутовского района о выполнении плана приватизации муниципального имущества за 2017 год
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	март

	8.
	Об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2017 год»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	май

	9.
	Об осуществлении депутатской деятельности депутатом Представительного Собрания Хомутовского района по одномандатному избирательному округу № 8 Н.Н.Тюленевой
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	мандатная комиссия
	май

	10.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	май

	11.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Хомутовского района»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по вопросам социальной политики
	май

	12.
	Информация о состоянии обеспечения населения района услугами Комплексного центра социального обеспечения населения
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по вопросам социальной политики
	июнь

	13.
	Информация об итогах весенне-полевых работ и задачах по организованной уборке урожая 2018 года
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	июнь

	14.
	Отчет начальника Хомутовского ПП МО МВД России «Рыльский» Г.А.Баранова о результатах деятельности отделения за 1-ое полугодие 2018 года
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по вопросам местного самоуправления
	июль

	15.
	О прогнозе социально-экономического развития Хомутовского района на 2018 год
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	июль

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хомутовский район» Курской области
	Глава Хомутовского района
	комиссия по вопросам местного самоуправления
	сентябрь

	17.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	сентябрь

	18.
	Об осуществлении депутатской деятельности депутатом Представительного Собрания Хомутовского района по одномандатному избирательному округу № 9 Т.П.Калининой
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	Мандатная комиссия
	сентябрь

	19.
	О проекте бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годы
	 Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	ноябрь

	20.
	Информация о предоставлении услуг центром занятости населения Хомутовского района
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района
	комиссия по вопросам местного самоуправления
	ноябрь

	21.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	декабрь

	22.
	О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
	Глава Хомутовского района
	комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	декабрь

II. Контрольная деятельность

Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Представительного Собрания, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях депутатов по вопросам компетенции. Организация проверок на местах по мере необходимости.
III. Работа постоянно действующих комиссий

Представительного Собрания Хомутовского района

Заседания постоянных комиссий Представительного Собрания Хомутовского района проводить в соответствии с планами их работы, Регламентом работы Представительного Собрания Хомутовского района.

IY. Учеба депутатов

1. Об изменениях в действующее законодательство, в течение года, в день проведения заседаний;

2. Участие в районных, областных совещаниях и семинарах;

3. Индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства.

Y. Работа депутатов на избирательных округах

1. Приём избирателей по личным вопросам;

2. Встречи с избирателями на округах;

3.Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе собраний депутатов сельских поселений, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;

4. Отчеты перед избирателями.

Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями.
YI. Взаимодействие и развитие связей Представительного Собрания

Хомутовского района с органами местного самоуправления района

1. Взаимодействие с Администрацией Хомутовского района в разработке нормативно-правовых актов по вопросам местного самоуправления, отнесенным к ведению муниципального района.

2. Взаимодействие с Собраниями депутатов поселений Хомутовского района.

3.Участие в работе семинаров-совещаний и иных мероприятий, проводимых представительными органами местного самоуправления.

4. Организация отчетов депутатов перед избирателями.

5. Проведение приемов граждан по установленному графику.

YII. Информационное обеспечение деятельности

Представительного Собрания Хомутовского района

1. Подготовка решений Представительного Собрания Хомутовского района для опубликования в районной газете «Районные новости» или на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
2. Подготовка информационных сообщений для районной газеты.
3. Организация интервью с депутатами о депутатской деятельности.

4. Вывешивание материалов на информационных досках.